
Município de

SÃO JORGE D’OESTE
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Decreto n°. 2886/2019

Abre crédito adicional suplementar no orçamento 
geral do Município de São Jorge D’Oeste, Estado 
do Paraná, para o exercício financeiro de 2019.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Art. Io. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município no valor 
de R$ 140.246,97 (cento e quarenta mil, duzentos e quarenta e seis reais e noventa e sete 
centavos) confonne Relatório de Alteração Orçamentária anexa ao presente decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge 
D’Oeste, Estado do Paraná ao primeiro dia do 
mês de março ano de dois mil e dezenove, 56° 
anos de emancipação.

PUBLICADO NO

\eDCs. % 1
0 . 7 A. 03 D£ 00‘9 G1LMA

Prefeito
AIXAO

Av. Iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D’OESTE - PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br


Município de São Jorge D'Oeste - 2019
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Equiplano Página:1

Lei/Ato n° 4357 - Decreto n° 2886/2019 de 01/03/2019 E sco p o N° A no

A u to riza ç ão : 4281 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 859  2018

C réd ito  ad ic io na l R ecu rso  do  c ré d ito  ad ic io n a l P rev is to R ea lizad o

Suplementar Excesso de Arrecadação 140 .246 ,97 0 ,00

Suplementar Excesso de Arrecadação 0 ,00 140 .246 ,97

D espesa

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Acréscimo 140 .246 ,97

10.001 Departamento de Educação Reabertura por Suplementação
1 2 .3 61 .0013 .2039 Manutenção do Ensino Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado

4 .4 .9 0 .5 1 .0 0 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1770 00133 Termo Compromisso PAR - Construção Escola
C ré d ito  ad ic io na l: Suplementar R ecu rso  do c ré d ito  ad ic io n a l: Excesso de Arrecadação

R esu m o  acu m u la d o R ecu rso  d o  c ré d ito  ad ic io n a l T ip o  de a lte ra ç ã o P rev is to R ea liza d o

Suplementar Excesso de Arrecadação Acréscimo 140 .246 ,97 0 ,00
Suplementar Excesso de Arrecadação Acréscimo 0 ,00 1 40 .246 ,97


